
— 1965 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach prawa
i umowie.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieranie i ocenianie przedk³adanych Burmistrzowi infor-
macji o realizacji zadania i jego rozliczeniu,

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania,

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹, w
tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta D¹bie.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XXII/150/2005 Rady Miejskiej
w D¹biu z dnia 22 lutego 2005 r. w sprawie okre�lenia trybu
postêpowania o udzielenie dotacji z bud¿etu Gminy podmio-
tom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedzia-
³aj¹cym w celu osi¹gniêcia zysku.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miasta
i Gminy i og³oszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej
(-) Anna £aska � Vongsay

Poz. 376, 377

377

UCHWA£A Nr XXI/172/2008 RADY MIEJSKIEJ W D¥BIU

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad i trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych

 Miasta i Gminy D¹bie i nie stanowi¹cych w³asno�ci Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2003 r.
Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) Rada Miejska w D¹biu uchwala,
co nastêpuje:

§1. 1. Dotacj¹ mog¹ byæ objête obiekty wpisane do reje-
stru zabytków.

2. Dotacje mog¹ byæ udzielane na zabytki usytuowane w
granicach administracyjnych Miasta i Gminy D¹bie.

§2. O dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
mog¹ staæ siê osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki
organizacyjne posiadaj¹ce tytu³ prawny do zabytku wynikaj¹-
cy z prawa w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego lub trwa³ego
zarz¹du.

§3. 1. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane mog¹ obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego,

2) sporz¹dzenie projektu odtwarzania kompozycji wnêtrz,

3) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku,

4) stabilizacje konstrukcyjne czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnych dla zachowania
tego zabytku,

5) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki,

6) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci,

7) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych,

2. Dotacje, o których mowa w §2 mog¹ byæ udzielane w
wysoko�ci do 50% nak³adów koniecznych do wykonania prac
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.

3. W przypadkach szczególnych, je¿eli zabytek posiada
wyj¹tkow¹ warto�æ lub stan zachowania zabytku wymaga
niezw³ocznego podjêcia prac konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych, dotacja mo¿e byæ udzielona do
wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych
prac lub robót.



— 1966 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 24

4. Dotacje nie mog¹ stanowiæ zwrotu poniesionych na-
k³adów w latach ubieg³ych lub poniesionych przed zawarciem
umowy.

5. Dotacje nie mog¹ byæ wykorzystywane na inne cele
ni¿ w umowie.

§4. 1. Udzielenie dotacji mo¿e nast¹piæ po z³o¿eniu przez
w³a�ciciela lub posiadacza zabytku wpisanego do rejestru
zabytków, wniosku w tej sprawie.

2. Wniosek, o którym mowa w pkt l winien zawieraæ w
szczególno�ci:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodaw-
cy lub nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej,
bêd¹cej wnioskodawc¹, wraz z aktualnym wpisem z w³a-
�ciwego rejestru,

2) uwierzytelnion¹ kopiê decyzji o wpisie zabytku do rejestru
zabytków,

3) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê wniosko-
dawca,

4) okre�lenie prac, na które ma byæ udzielona dotacja i termin
ich wykonania,

5) informacjê o uzyskanych dotychczas �rodkach publicznych
od innych jednostek sektora finansów publicznych na
dofinansowanie wy¿ej wymienionych prac,

6) informacjê o ubieganiu siê wnioskodawcy o dotacjê na
prace objête wnioskiem u innego organu mog¹cego udzie-
liæ dotacjê,

7) ca³kowity kosztorys zadania,

8) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na
prowadzenie prac, które maj¹ byæ przedmiotem dotacji,

9) pozwolenie na budowê, je¿eli prace wymagaj¹ uzyskania
takiego pozwolenia.

3. Propozycje zakresu prac objêtych dotacj¹ oraz ich
wysoko�æ Burmistrz Miasta D¹bie przek³ada Radzie Miejskiej
w D¹biu wraz z projektem bud¿etu.

4. Wykaz dodatkowych zadañ i wysoko�æ dotacji okre�la
uchwa³a bud¿etowa.

§5. Z podmiotem, któremu Rada Miejska w D¹biu przy-
zna³a �rodki na dofinansowanie prac na obiektach zabytko-
wych, Burmistrz Miasta D¹bie zawiera umowê o udzielenie
dotacji. Umowa winna zawieraæ:

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno�ci,

3) tryb kontroli wykonania umowy,

4) sposób rozliczania dotacji,

5) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji albo
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

§6. Przekazanie �rodków na dofinansowanie odbywa siê
zgodnie z zawart¹ umow¹ na rachunek bankowy wniosko-
dawcy.

§7. W przypadku udzielania dotacji na przeprowadzenie
prac, których wykonawca powinien byæ wy³oniony na podsta-
wie przepisów o zamówieniach publicznych, wnioskodawca
po wy³onieniu wykonawcy tych prac jest zobowi¹zany prze-
kazaæ organowi udzielaj¹cemu dotacjê protokó³ z wyboru
wykonawcy, sporz¹dzony zgodnie z wymogami ustawy Prawo
zamówieñ publicznych wraz z po�wiadczon¹ kopi¹ najkorzyst-
niejszej oferty.

§8 W rozliczeniu dotacji, podmiot dotowany sk³ada spra-
wozdanie z wykonania prac Burmistrzowi Miasta D¹bie okre-
�laj¹c:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym nak³ady pokryte ze �rodków publicznych, uzyskanych
od innych podmiotów ni¿ Miasto i Gmina D¹bie,

2) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac,

3) protokó³ odbioru przeprowadzonych prac przez w³a�ciwe
s³u¿by konserwatorskie,

4) zestawienie dokumentów ksiêgowych, ze wskazaniem nr
dowodu ksiêgowego, nazwy wystawcy, daty wystawienia,
nazwy wydatku i kwoty wydatku.

§9. 1. Burmistrz Miasta D¹bie ma prawo do kontroli spo-
sobu wydatkowania udzielonej dotacji oraz sposobu realizacji
zadania finansowego z dotacji.

2. Kontrola wydatkowania przekazanych �rodków finan-
sowych mo¿e byæ przeprowadzona w toku realizacji zadania
oraz po jego zakoñczeniu.

3. W ramach kontroli, o której mowa w pkt 2, mog¹ byæ
badane dokumenty i inne no�niki informacji, które maj¹ lub
mog¹ mieæ znaczenie dla oceny prawid³owo�ci wykonania
zadania.

4. Burmistrz Miasta D¹bie mo¿e ¿¹daæ udzielenia ustnie
lub na pi�mie informacji dotycz¹cych wykonania zadania.

5. Na ¿¹danie Burmistrza Miasta D¹bie podmiot otrzy-
muj¹cy dotacjê jest zobowi¹zany dostarczyæ lub udostêpniæ
dokumenty lub inne no�niki informacji oraz udzieliæ wyja�nieñ
i informacji w terminie okre�lonym przez kontroluj¹cego.

§10. Wykonywanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta D¹bie.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej
(-) Anna £aska - Vongsay

Poz. 377


